
111104_00_fin 

1 
 

Kupní smlouva  
Č.:..................... 

 
 
 
Kupující: Česká republika – Český statistický úřad (ČSÚ) 
  Se sídlem Na padesátém 81, 100 82 Praha 10-Strašnice 
  IČ: 00025593 
  Jednající  Ing. Erikem Geussem, Ph.D., 1. místopředsedou 
 
 
Prodávající: 
 
 
 
 
 
dále jen „Smluvní strany“  
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 409 a násl. a § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“), tuto 
„Smlouvu“ : 
 

 
Preambule 

 
Kupující provedl dne………..2011 výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu pod 
svým ev.č. VŘ 033/2011 s názvem "Dodávka a instalace bezpečnostního monitorovacího 
systému Security Information and Event Management“ (dále jen „Výběrové řízení“) na 
uzavření této Kupní smlouvy (dále jen „Smlouva“). Smlouva je uzavřena s Prodávajícím na 
základě výsledku Výběrového řízení. 
 

1. Účel a předmět smlouvy 

1.1 Účelem této Smlouvy je nákup a instalace bezpečnostního monitorovacího 
monitorovacího systému SIEM (dále pouze SIEM) pro informační a komunikační 
technologie Kupujícího (dále jen „ICT“), který provede v případě zajištěného útoku 
automatickou karanténní ochranu a zároveň, pokud je útočník detekován ve vlastní síti, 
přesune ho do karanténní VLAN. 
 

1.2 Předmětem této Kupní smlouvy je prodej a koupě hardwarového zařízení (appliance) 
SIEM, které bude umožňovat  vysílání výstrahy, monitorování, produkování výkazů a 
bezpečně ukládání logů. Dále funkce a parametry uvedené a popsané v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této Smlouvy, dále jen „zařízení“. Součástí předmětu je dále 
montáž zařízení, jeho uvedení do provozu, a provedení veškerých dalších prací, činností 
a úkonů potřebných ke splnění účelu této Smlouvy. Součástí předmětu smlouvy je 
rovněž analýza infrastruktury ČSÚ k použití SIEM, provedení implementačních prácí a 
počátečního nastavení, podpora výrobce (maintenance) po dobu 36 měsíců.   

 
1.3 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zařízení ve sjednaném sortimentu, množství, 

jakosti a čase a za podmínek uvedených v této Smlouvě a převést na Kupujícího 
vlastnické právo k zařízení.  Zavazuje se provést veškerá plnění na základě této 
Smlouvy sám, resp. svými zaměstnanci, a nepoužít ke splnění závazků vyplývajících 



111104_00_fin 

2 
 

z této Smlouvy jiný subjekt či subjekty, tzv. subdodavatele. Smluvní strany se dohodly, 
že porušení tohoto závazku bude považováno za podstatné porušení Smlouvy a bude 
důvodem k odstoupení ze strany Kupujícího. 

 
1.4 Kupující se zavazuje zaplatit za zařízení (systém) dodaný v souladu s touto Smlouvou 

smluvenou kupní cenu. 

2. Kupní cena 

2.1 Kupní cena za celou dodávku zařízení činí …………………,- Kč bez DPH, výše DPH 
činí ………………,- Kč, cena včetně DPH činí …………………,- Kč.  

2.2 Prodávající výslovně prohlašuje a ujišťuje Kupujícího, že kupní cena již v sobě 
zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním dle této Smlouvy. Kupní 
cena za celou dodávku zařízení je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být 
změněna.  

3. Platební podmínky 

3.1 Daňový doklad bude vystaven Prodávajícím nejdříve po převzetí zařízení Kupujícím a 
po odstranění všech případných vad zařízení obsažených v protokolu o předání a 
převzetí zařízení.  

3.2 Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle 
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění. Přílohu daňového dokladu bude tvořit příslušný protokol (protokoly) o 
předání a převzetí Zařízení v souladu s ustanoveními čl. 4. této smlouvy. 

3.3 V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude 
vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě 
splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti 21 kalendářních dnů počíná běžet znovu od vystavení doplněného, resp. 
opraveného daňového dokladu Prodávajícím. 

3.4 Kupující neposkytuje Prodávajícímu jakékoliv zálohy na kupní cenu. 

 

4. Doba, místo a podmínky dodání zařízení 

4.1 Zařízení je Prodávající povinen dodat Kupujícímu do 30.11.2011. Místem plnění podle 
této Smlouvy je sídlo Kupujícího.  Dohodnutý termín dodání a místo dodání zařízení 
lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem obou smluvních stran. 

4.2 Zařízení bude převzato na základě protokolu o předání a převzetí, jehož součástí 
budou dodací listy k jednotlivým částem předmětu Smlouvy. Tento protokol bude 
potvrzen oběma Smluvními stranami při předání a převzetí zařízení. Kupující je 
oprávněn zařízení odmítnout převzít, pokud má zařízení vady nebo nebylo–li zařízení 
dodáno ve sjednaném druhu, jakosti, množství či čase.  

4.3 V případě, že Kupující zařízení neodmítne převzít, ačkoli zařízení má vady, uvede se 
tato skutečnost do dodacího listu a Prodávající je povinen odstranit vady nejpozději do 
10 dnů od převzetí zařízení. Odstranění vad bude stvrzeno písemným protokolem. 

4.4 Spolu s dodávaným zařízením budou Kupujícímu předány veškeré návody (manuály) 
k použití, doklady a dokumenty (zejména licenční ujednání), které se k zařízení 
vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k užívání zařízení. Veškeré 
návody (manuály) k použití, doklady a dokumenty budou v českém jazyce a 
okamžikem jejich předání Kupujícímu se stávají jeho výlučným vlastnictvím. 

 



111104_00_fin 

3 
 

5. Záruční podmínky, odpovědnost za vady 

5.1 Prodávající odpovídá za to, že zařízení bude mít vlastnosti vymezené touto smlouvou 
a bude bezvadně plnit účel, k němuž bylo vytvořeno. Zaručuje Kupujícímu, že zařízení 
dodané v souladu s touto Smlouvou bude:  

a) nové a nepoužité 

b) plně funkční 

c) použitelné v České republice. Zejména v této souvislosti Prodávající zaručuje 
Kupujícímu, že zařízení získalo veškerá nezbytná osvědčení a licence pro užití 
zařízení v České republice, pokud je takové osvědčení dle právního řádu České 
republiky vyžadováno. Prodávající předá kopie těchto osvědčení Kupujícímu při 
předání zařízení; 

d) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad; 

e) bez právních vad. Prodávající v této souvislosti zaručuje Kupujícímu, že ohledně 
zařízení není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky 
týkající se zařízení. Dále prohlašuje, že je nositelem autorských práv k předmětu této 
smlouvy a že je oprávněn udělovat souhlas s jejich užitím. 

5.2 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost na dobu 36 měsíců ode dne 
převzetí zařízení Kupujícím. Prodávající odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne 
v době trvání záruky. Kupující je povinen záruční vady oznámit Prodávajícímu 
nejpozději do 30 dnů od jejich zjištění. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
Kupující nemůže užívat zařízení pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající. 

5.3 Zařízení má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto Kupní smlouvou, zejména 
má zařízení vady, pokud nebylo dodáno v druhu, množství a jakosti uvedeném ve 
specifikaci zařízení v zadávacích podmínkách k výběrovému řízení a v Příloze č. 2 
Kupní smlouvy a neplní účel uvedený v čl. 1 této Smlouvy. Za vady zařízení se 
považují i vady v návodech (manuálech) k použití, dokladech a dokumentech 
specifikovaných v článku 4.4 této Kupní smlouvy, zejména vady právní. 

5.4 Prodávající v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má zařízení 
v okamžiku převzetí zařízení Kupujícím, i když se vada stane zjevnou až po této době. 
Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí 
zařízení Kupujícím, jestliže je způsobena porušením povinnosti Prodávajícího. 
Kupující je povinen takto zjištěné vady oznámit Prodávajícímu nejpozději do 30-ti dnů 
od jejich zjištění.  

5.5 Prodávající je povinen reklamované vady odstranit bezodkladně od jejich uplatnění a 
bezplatně. Reklamace bude uplatněna vůči Prodávajícímu písemně formou 
doporučeného dopisu. Neodstraní-li Prodávající takto reklamované vady nejpozději do 
5 dnů od doručení reklamace, budou se považovat tyto vady za neodstranitelné a 
kupující má právo do této smlouvy odstoupit. Kupující má v případě uvedeném 
v předchozím odstavci rovněž právo požadovat:  

a)  dodání náhradního zařízení za zařízení vadné, nebo 

b)  požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

c) trvat na odstranění vad s tím, že určí Prodávajícímu novou lhůtu. 

5.6 Volba mezi nároky uvedenými v odstavci 5.5 náleží Kupujícímu, jestliže ji oznámí 
Prodávajícímu v zaslaném oznámení o vadách zařízení nebo do 10 dnů poté.  

5.7 Prodávající je povinen dodat náhradní zařízení ve lhůtě 5 dnů od uplatnění tohoto 
nároku. Nedodá-li Prodávající náhradní zařízení za vadné v této lhůtě nebo oznámí-li 
Prodávající před uplynutím této lhůty Kupujícímu, že náhradní zařízení nedodá, je 



111104_00_fin 

4 
 

Kupující oprávněn odstoupit od této Kupní smlouvy nebo požadovat přiměřenou slevu 
z kupní ceny. 

5.8 Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, 
rozhodne-li se Kupující pro tento postup. Kupující Prodávajícímu navrhne písemně 
výši slevy dle svého uvážení a Prodávající je povinen ve lhůtě 10 dnů od doručení 
návrhu na výši slevy tuto výši slevy potvrdit nebo odmítnout. Pokud v uvedené lhůtě 
nebude výše slevy odmítnuta, má se to, že ji Prodávající odsouhlasil.  V případě, že 
se Smluvní strany neshodnou na výši slevy z kupní ceny ve smyslu první věty tohoto 
odstavce, určí výši slevy znalec vybraný Kupujícím ze seznamu znalců. Kupující i 
Prodávající budou považovat znalcem stanovenou slevu za závaznou a neměnnou.   

5.9 Nebyla–li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá kupní cena, Kupující: 

a) není v prodlení s úhradou kupní ceny až do vyřešení reklamace,  

b) není povinen platit kupní cenu ve výši odpovídající jeho nároku na 
slevu, jestliže reklamace je vyřešena poskytnutím slevy z kupní ceny. 

5.10 Uhradil–li Kupující kupní cenu před uplatněním reklamace, může požadovat její 
vrácení do výše slevy nebo v případě odstoupení od Kupní smlouvy její plnou výši 
spolu s úrokem ve výši 0,1 % denně z vracené částky, a to od okamžiku zaplacení 
kupní ceny do doby jejího vrácení. 

5.11 Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady zařízení není dotčen nárok Kupujícího na 
náhradu škody. 

5.12 Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí Prodávající sám na své 
náklady v součinnosti s Kupujícím a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi 
neohrozil nebo neomezil činnost Kupujícího. 

 

6. Záruční a pozáruční servis 

6.1 Záručním servisem se rozumí taková činnost Prodávajícího po dobu běhu záruční 
doby, která předchází vzniku vad zařízení, odstraňuje vzniklé vady a slouží k uchování 
vlastností zařízení. Součástí záručního servisu je rovněž technická podpora dodaných 
SW licencí. 

7. Sankce 

7.1 V případě prodlení Prodávajícího s dodávkou zařízení je Prodávající povinen uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny nedodaného zařízení 
za každý den prodlení. 

7.2 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad zařízení nebo dodávkou 
náhradního zařízení, je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
za každý den prodlení.  

7.3 V případě prodlení Prodávajícího s prováděním záručního servisu a pozáručního 
servisu je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení. 

7.4 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé 
škody a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody.  

7.5 Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Smluvní pokuta 
je splatná ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování.  

7.6 Pokud Kupující včas neuhradí kupní cenu, je Prodávající oprávněn požadovat po něm 
úhradu úroků z prodlení v souladu s právními předpisy. 



111104_00_fin 

5 
 

 

8. Další ujednání 

8.1 Vlastnictví k zařízení dodaném na základě této Kupní smlouvy přechází na Kupujícího 
okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí Kupujícím. Tímto okamžikem 
taktéž přechází na Kupujícího nebezpečí škody na zařízení. 

8.2 Prodávající čestně prohlašuje, že splňuje všechny kvalifikační předpoklady dle 
zadávacích podmínek potřebné pro splnění předmětu této Smlouvy v souladu s jejím 
účelem.   

8.3 Prodávající je povinen pověřit plněním závazků z  této Kupní smlouvy pouze ty své 
zaměstnance, kteří jsou k tomu odborně způsobilí.  

8.4 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto Kupní 
smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické 
podobě prostřednictvím doporučené pošty, e-mailu nebo faxu na kontaktní osoby dle 
této smlouvy.  

8.5 Při plnění této Kupní smlouvy je Prodávající vázán touto Kupní smlouvou, zákony, 
obecně závaznými právními předpisy České republiky, jakož i všemi normami 
obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a technologické 
postupy nebo jiná určující kriteria k zajištění toho, aby materiály, výrobky, postupy a 
služby vyhovovaly účelu této Smlouvy. Je rovněž vázán pokyny Kupujícího, pokud tyto 
pokyny nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy Kupujícího, na což je povinen 
Prodávající v tomto případě Kupujícího upozornit.  

8.6 Prodávající je povinen být po celou dobu trvání této Smlouvy pojištěn proti škodám 
způsobeným na majetku Kupujícího. 

8.7 Prodávající se zavazuje: 

I. neprodleně Kupujícího o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 
Smlouvy, 

II. plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy, 

III. požádat včas Kupujícího o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění 
této Kupní smlouvy, informovat 

IV. na vyžádání Kupujícího se zúčastnit osobní schůzky, pokud Kupující požádá o 
schůzku nejpozději 3 pracovní dny předem. V mimořádně naléhavých 
případech je možno tento termín po dohodě obou Smluvních stran zkrátit. 

8.8. Prodávající není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě 
odkazy na obchodní firmu Kupujícího nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i 
nepřímo vést k identifikaci Kupujícího, bez předchozího písemného souhlasu 
Kupujícího.  

8.9. Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické 
povahy související se Smluvními stranami a všechny skutečnosti, o nichž se dozví v 
souvislosti s touto Kupní smlouvou, které nejsou běžně dostupné v obchodních 
kruzích, jsou Smluvními stranami považovány za obchodní tajemství. Pro účely této 
Smlouvy jsou důvěrnými informacemi a obchodním tajemstvím zejména tato 
Smlouva, zápisy z jednání Smluvních stran, všechny informace, které poskytne 
Kupující Prodávajícímu, ať již v podobě materializované nebo dematerializované. 
Smluvní strany se zavazují: 



111104_00_fin 

6 
 

 zachovat obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se informace této povahy 
stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením 
povinnosti mlčenlivosti, 

 použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou 
a plněním této Kupní smlouvy, dále tyto informace nerozšiřovat ani 
nereprodukovat, nezpřístupnit je jiným osobám ani je nevyužít pro sebe či 
pro jinou osobu, 

 omezit počet svých zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi 
a přijmout účinná opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, 
aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o 
nich mlčenlivost. 

8.10. Určeným zástupcem při realizaci činností na základě této Smlouvy je za Prodávající 
stranu ............................................. 

8.11. Určeným zástupcem při realizaci činností na základě této Smlouvy je za Kupující 
stranu Ing. Ivan Stojka, tel č. 27405 2215, ivan.stojka@czso.cz . 

8.12.  Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy zákazníkem v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 

9. Licence 

9.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu výhradní licenční oprávnění k užití počítačových 
programů (dále Předmětů ochrany) dodaných na hmotných nosičích CD/DVD, na 
základě licenční smlouvy uvedené v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 
Smlouvy. 

9.2 Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že cena za licenčního oprávnění k užití 
Předmětu ochrany dle této Smlouvy je již plně zahrnuta v kupní ceně stanovené 
v článku 2 této Smlouvy a činí…..  % z této ceny.  

 

10. Doba trvání této Kupní smlouvy 

10.1 Tato Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi stranami 
této Kupní smlouvy. 

10.2 Účinnost této Kupní smlouvy lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran a dále 
odstoupením z důvodů uvedených v zákoně nebo v Kupní smlouvě, zejména:  

a) odstoupením Kupujícího, pokud Prodávající bude déle než 5 dnů 
v prodlení s předáním zařízení dle této Kupní smlouvy Kupujícímu, 

b) odstoupením Kupujícího, pokud Prodávající bude déle než 5 dnů 
v prodlení s odstraněním vad zařízení dle této Kupní smlouvy nebo 
Prodávající opakovaně, tj. nejméně 2 x, bude v prodlení s  odstraněním vad 
zařízení, 

c) odstoupením Kupujícího, pokud kvalita či jakost dodaného zařízení 
opakovaně, tj. nejméně 2 x, vykáže nižší než smluvenou kvalitu či jakost,  

d) odstoupením Kupujícího, pokud je Prodávající v likvidaci nebo vůči 
jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů. 



111104_00_fin 

7 
 

10.3 Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné 
Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. V případě odstoupení 
od Smlouvy jsou Smluvní strany povinny vrátit si vzájemná plnění. Kupující si může 
ponechat část plnění, pokud je pro něho využitelné. V tom případě mu vrátí 
Prodávající pouze zbylou část kupní ceny. 

10.4 Tato Kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku, není-li dohodnuto v této Smlouvě jinak.  

10.5 Tato Kupní smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými 
dodatky ke Kupní smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami. Podstatná 
změna textu této Kupní smlouvy nebo změna, která by nebyla připuštěna zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, je vyloučena. 

10.6  Doručuje se přednostně prostřednictvím datových schránek účastníků. Dnem 
doručení písemností odeslaných na základě této Kupní smlouvy nebo v souvislosti 
s touto Kupní smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední 
den lhůty, ve které byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních 
služeb a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení nedověděl.    

10.7 Tato Kupní smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou. 

10.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Kupní smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné 
vzájemné ujednání týkající se daného předmětu této Kupní smlouvy. Smluvní strany 
po přečtení této Kupní smlouvy prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné 
vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či 
zástupců. 

10.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Licenční ujednání (doplní Prodávající) 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

…………………………                          ………………………….. 

Ing. Erik Geuss, PhD. 

   1.místopředseda 

ČR- Český statistický úřad 

 

 


